2023年 5月 19日

各  位

会 社 名 大 豊 建 設 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森下 覚恵

（コード番号１８２２ 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部総務部長 小野 剛史

（ＴＥＬ０３－３２９７－７０００）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社麻生について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、

お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社麻生 親会社 50.10 ― 50.10 ―

２．親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

株式会社麻生は、当社議決権の 50.10 ％を所有する「親会社」であり、安定株主として当社株式を長

期にわたり保有する予定であります。 また、麻生グループは、セメント事業、建設事業といった当社事業と

のシナジーが見込まれる事業を展開していることから、情報交換等を適宜行っております。株式会社麻生

との連携関係を構築していくために、株式会社麻生の代表取締役社長が当社の取締役に就任しており、

取締役として独立した立場から、当社の経営に対し助言・指導をいただいております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等における役職 就任理由

取締役 麻生 巌
株式会社麻生
代表取締役社長

経営者として豊富な経験を有しており、その幅広
い見識を活かして、当社においても取締役とし
ての職務を適切に遂行していただくため

当社と親会社の関係は以上のとおりですが、当社の自由な営業活動や経営判断に影響を与えるもの

ではありません。当社は自らの責任の下、支配株主等から独立して事業経営を行っており、今後とも一定

の独立性が確保できるものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と親会社である株式会社麻生及びそのグループ企業とは、建設資材等の取引がありますが、取引

については市場での一般的な条件によって行うことから、少数株主の利益を害するおそれはないと判断し

ております。また、取引の内容については定期的に取締役会に報告するとともに、重要な取引が行われる

場合には取締役会で審議・検討してまいります。

以 上